[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРСИАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2024                                          №137                               п. Персиановский

 «О      назначении       публичных         слушаний
«Об   уменьшении     минимального      процента
озеленения    при  строительстве    на  земельном

участке,          с         кадастровым            номером

61:28:0600021:370                         расположенном

на    территории      Персиановского      сельского
поселения»
В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением  собрания депутатов Персиановского сельского поселения №161 от 30.11.2020 г. «О внесении  изменений в решение  Собрания депутатов Персиановского  сельского поселения №23 от 03.02.2017 г. «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Персиановское сельское поселение»», Уставом муниципального образования «Персиановского сельского  поселения»,

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить публичные слушания по уменьшению минимального процента озеленения при строительстве на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0600021:370  площадью  70000 кв.м., адрес: Ростовская область  Октябрьский район, Персиановская администрация, расположенного в Производственной зоне (П-1) на 07.10.2024 года в 11ч.00 м.  провести  публичные слушания по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мира, №19.(Приложение №1).
2. Контроль за  выполнением данного    постановления  возложить на заместителя  Главы Администрации  по   ЖКХ, строительству и благоустройству.

3. Настоящее постановление   разместить на официальном сайте муниципального образования «Персиановское сельское поселение» www.persianovskoe.ru.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Персиановского

сельского  поселения                                                                 Н.А. Зеленский

Приложение № 1
 к постановлению №137
  от 24.09.2024 г.

                                         Проект предложений
  1. Уменьшить минимальный процент озеленения при строительстве на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0600021:370  площадью  70000 кв.м., адрес: Ростовская область  Октябрьский район, Персиановская администрация, расположенного в Производственной зоне (П-1).
Уменьшить минимальный процент озеленения на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0600021:370 с 30% до 10%  при условии, что 20% озеленения будет  произведено (высажено) на прилегающей территории, с фронтальной стороны земельных участков с кадастровыми номерами 61:28:0600021:151 61:28:0600021:150 и 61:28:0600021:136.
Заключить соглашение с Администрацией Персиановского сельского поселения о сотрудничестве  по благоустройству  данной территории  и организовать 20% озеленение.
Категория земли - земли населенных пунктов.
    Главный специалист по вопросам                                                                                 земельных и имущественных отношений                                                 Н.В. Молчан